2

Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.08.2021                                                                                                                                    № 98
с. Ново-Кусково

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 11.09.2014 № 173 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений
в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

   	 С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 11.09.2014 № 173 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» следующие изменения:
	1) в наименовании постановления и в пункте 1 постановления исключить слово «продление,»;
	2) в преамбуле постановления слова «от 23.08.2011 № 158 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» заменить словами  «от 23.03.2018 № 51 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Новокусковского сельского поселения»;
	3) в административном регламенте «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденном указанным постановлением:
	а) в наименовании регламента, пунктах 1, 8, подпункте 2 пункта 11 исключить слово «продление,»;
	б) четвертый абзац пункта 11 изложить в следующей редакции:
	«Разрешение, решение о внесении изменений в разрешение, а также решение об отказе во внесении изменений в разрешение выдаются в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения или внесении изменений в разрешение.»;
	в) в пункте 13 второй абзац дополнить словами «(далее – Градостроительный кодекс)»;
г) в пункте 13 восьмой абзац изложить в следующей редакции:
	«Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 февраля 2015 года № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (далее – приказ Минстроя № 117/пр).»;
	д) подпункт 6 пункта 14 изложить в следующей редакции:
	«6) положительное заключение экспертизы проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса), в соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией предусмотрены строительство или реконструкция иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса;»;
	е) пункт 14 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
	«14) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»;
ж) в подпункте 5 пункта 32 слова «постановлением Правительства № 698» заменить словами «приказом Минстроя № 117/пр»;
 .	з) в наименовании раздела 4 слово «исполнения» заменить словосочетанием «за исполнением»;
	и) пункт 36 изложить в следующей редакции:
	«36. Контроль за исполнением административного регламента включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав потребителей муниципальной услуги.».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.

Глава сельского поселения                                                                                         А.В. Карпенко